КОНТРАКТ № ________
ИКЗ 253745213882574520100100060000000244
г. Челябинск                                                                                                                 «__» _____ 2024г.

__________________ (__________________), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________ __________________, действующего на основании __________________ с одной стороны, и  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Образовательный центр № 3 имени  В.К. Белоусова» (МБОУ «ОЦ № 3»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Созыкиной Ольги Михайловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 93 Закона о контрактной системе №44-ФЗ заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. По настоящему Контракту Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить следующие работы:

- обследование и измерение сопротивления изоляции электросетей, электроприемников и защитного заземления электрооборудования согласно перечню заземляемых элементов (Приложение №1 Контракта)
-     составление технического отчета
1.2. Адрес и место проведения работ:

           г. Челябинск, ул. Савина, д.3 и ул. Салютная, д.16
1.3. Заказчик обязуется принять выполненные Исполнителем работы, предусмотренные пунктом 1.1. и оплатить их на условиях настоящего Контракта.

1.4. Результатом работы должен быть технический отчет по обследованию и измерению сопротивления изоляции электросетей, электроприемников и защитного заземления оборудования» на бумажном носителе в 2-х экземплярах.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Выполнить работы, предусмотренные пунктом 1.1. настоящего Контракта, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты заключения Контракта и сдать работы Заказчику.
2.1.2. Сообщать о невозможности исполнения работ, возникшей не по вине Исполнителя, вследствие действия непреодолимой силы, в письменном виде, в течение 24 (Двадцати четырех) часов с момента ее наступления;

2.1.3. По окончании работ предоставить Заказчику счет на оплату и Акт выполненных работ течение 5 (пяти) рабочих дней с момента приемки работ.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплатить работы Исполнителя в соответствии с пунктами раздела 3 настоящего Контракта.

2.2.2. Обеспечить доступ Исполнителя на объект и создать необходимые условия для выполнения работ, указанных в п.1.1. настоящего Контракта.

2.2.3. Принять выполненные работы в течении 5 (пяти) рабочих дней после их окончания и подписать Акт выполненных работ в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их получения, либо предоставить Исполнителю мотивированный отказ от их подписания в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта выполненных работ.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1. Стоимость оказания услуг составляет __________________ __________________, в т.ч. НДС/НДС не предусмотрен. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.
             3.2. Оплата выполненных работ производится Заказчиком в рублях, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 (семи) рабочих дней с момента принятия выполненных работ, на основании счета и подписанного Акта, предоставленных Исполнителем.
3.3. Цена Контракта в период действия настоящего Контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев:

-  снижения цены Контракта по соглашению сторон без изменения, предусмотренных Контрактом объема товара, качества товара, и иных условий Контракта в соответствии с пп. «а» п.1 ч.1 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе   в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и   муниципальных нужд»;

- изменения объема товара, предусмотренного Контрактом в соответствии с п.п. «б» п. 1 ч. 1 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе   в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и   муниципальных нужд»", тем самым может быть изменена и цена Контракта, если по предложению Заказчика увеличивается (уменьшается) предусмотренный Контрактом объем поставляемых товаров не более чем на 10% (десять).
3.4. Условия настоящего Контракта о размере и (или) сроках оплаты и (или) объеме товаров, могут быть изменены по соглашению сторон в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств бюджета города Челябинска ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания.

3.6. Источник финансирования: Закупка за счет собственных средств организации (средства бюджетных учреждений (субсидии на иные цели)).
3.7. При исполнении контракта изменение его существенных условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

4.1. Гарантийные обязательства на материал осуществляются в соответствии с условиями, определенными в гарантийном талоне производителя.

4.2. Исполнитель берёт на себя гарантийное обязательство за качество выполненной работы в течение 12 (двенадцать) месяцев с момента подписания Акта сдачи-приёмки работы.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему контракту Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.

Такая пеня устанавливается Контрактом в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

5.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере 1/300, действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

5.5. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в размере 1000 рублей.

Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.

5.6. Штрафы начисляются за неисполнения или ненадлежащего исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом:

За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, штраф составляет 1% от цены контракта, но не менее 1000 руб. и не более 5000 руб.

5.8. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в контракте таких обязательств) в размере 1000 рублей.

5.9. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

5.10. В случае если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042, размер такого штрафа и порядок его начисления устанавливается контрактом в соответствии с законодательством Российской Федерации

5.11. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, Заказчик вправе провести оплату по Контракту за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

5.12. Штрафные неустойки уплачиваются Исполнителем в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком письменной претензии об уплате штрафных санкций.

5.13. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по контракту.

5.14. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.15. В случаях и в порядке, которые определены Правительством Российской Федерации, Заказчик осуществляет списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней).
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ   КОНТРАКТА
6.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2025г., а в части неисполненных обязательств, до полного исполнения этих обязательств.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Контракта, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Контракта и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
7.2. Настоящий Контракт и приложения к нему составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.3. В случае изменения место нахождения или обслуживающего банка стороны Контракта обязаны в 10 - дневный срок уведомить об этом друг друга.

7.4. Расторжение Контракта допускается только по соглашению сторон.
7.5. Стороны принимают меры по устранению нарушений настоящего Контракта, а также спорных вопросов, возникающих при исполнении обязательств путем переговоров.

7.6. Переговоры проходят в любой форме. По итогам переговоров оформляется протокол. Ответы на полученную корреспонденцию должны предоставляться не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения.

7.7. При невозможности достижения договоренности, спор рассматривается в Арбитражном суде Челябинской области. Перед предъявлением иска в Арбитражный суд, должен быть соблюден досудебный порядок урегулирования спора (предъявление претензии).

7.8. Во всем, что не предусмотрено данным Контрактом, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

8. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В КОНТРАКТ
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту осуществляются путем подписания сторонами дополнительных соглашений к настоящему Контракту с учетом положений и требований законодательства Российской Федерации.

8.2. Подписанные сторонами дополнительные соглашения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

______________________

______________________ ________________

	Заказчик:

МБОУ «ОЦ №3»

Юридический адрес: 454007, г.Челябинск, ул.Савина, д.3, каб.1/2.

ИНН/КПП     7452138825/745201001

ОГРН 1177456000721
Банковские реквизиты

Отделение Челябинск Банка России //УФК по Челябинской области г.Челябинск

ЛС 2047306564Н, ЛС 2147306552Н
БИК - 017501500,

р/с 40102810645370000062

Номер казначейского счета: 03234643757010006900

Тел.:8(351)7370011

e-mail: ocentr_3@list.ru

Директор _________________О.М.Созыкина

                                    М.П.                                                                                   М.П.
Приложение №1

К Контракту № _____ от «__»____ 2025г

Перечень заземляемых элементов

Савина, д. 3
	№
	Заземляемый элемент
	Количество

	1
	Вводно распределительное устройство
	1

	2
	Щитовая учета
	1

	3
	Шкаф силовой распределительный
	1

	Пищеблок

	4
	Рубильник
	1

	5
	Холодильный шкаф
	1

	6
	Электра мясорубка
	1

	7
	ПМ
	1

	8
	Электрическая плита
	1

	9
	Машина протирочно-овощерезательная
	1

	10
	Шкаф жарочный
	1

	11
	Электросковорода
	1

	12
	Электрокипятильник
	1

	13
	Водонагреватель
	1

	Кабинет технологии мальчики

	14
	Станок заточной
	1

	15
	Станок токарно-винторезный
	1

	16
	Станок сверлильный
	1

	17
	Щит силовой
	1

	Кабинет информатики

	18
	Электрическая розетка 1
	10

	Кабинет технологии девочек

	19
	Электрическая плита
	1

	20
	Электрическая розетка
	1

Салютная, д.16

	№
	Заземляемый элемент
	Количество

	1
	Вводно распределительное устройство
	1

	2
	Щитовая учета
	1

	3
	Шкаф силовой распределительный
	1

	Пищеблок

	4
	Рубильник
	1

	5
	Холодильный шкаф
	1

	6
	Электра мясорубка
	1

	7
	ПМ
	1

	8
	Электрическая плита
	1

	9
	Машина протирочно-овощерезательная
	1

	10
	Шкаф жарочный
	1

	11
	Электросковорода
	1

	12
	Электрокипятильник
	1

	13
	Водонагреватель
	1

	Мастерские

	14
	Станок заточной
	1

	15
	Станок токарно-винторезный
	1

	16
	Станок сверлильный
	1

	17
	Щит силовой
	1

	Кабинет информатики

	18
	Электрическая розетка 1
	10

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Исполнитель

______________

	Заказчик

МБОУ «ОЦ № 3»

	______________
_________________________ ______________

	Директор
_________________________ О. М. Созыкина

	м.п.
	м.п.